
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

Информационный бюллетень № 10 
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Завершились финальные спортивные соревнования V летней Спартакиады 

молодежи (юниорская) России 2021 года.  
 

За период с 21 по 31 августа завершились спортивные соревнования: 

в г. Казани (Республика Татарстан) по триатлону, где победителями 

и призёрами командного первенства стали: 1 место – г. Москва, 2 место – 

Ростовская область, 3 место – г. Санкт-Петербург; 

в г. Ростове-на-Дону (Ростовская область) по гандболу среди юниорок, где 

победителем командного первенства стала спортивная сборная команда 

Волгоградской области, 2 место – Астраханская область, 3 место – Ростовская 

область. 

Всего в финальных соревнованиях Спартакиады приняли участие 10376 

человек из 83 субъектов Российской Федерации, в том числе 8108 спортсменов 

(из них 4171 юниор и 3937 юниорок) и 2268 тренеров, и других специалистов. 

Общее количество участников Спартакиады 

№ 

п/п 
Вид спорта 

Кол-во 

СРФ* 

Количество спортсменов Тренеры и 

др. обслуж. 

персонал 

Итого 
Юниоры Юниорки Всего 

1 
Акробатический рок-н-

ролл 
21 42 43 85 42 127 

2 Бадминтон 24 76 78 154 41 195 

3 Баскетбол (юниоры) 11 130 - 130 29 159 

4 Баскетбол (юниорки) 11 - 128 128 26 154 

5 Бейсбол 8 143 - 143 27 170 

6 Бокс 33 67 58 125 43 168 

7 
Велосипедный спорт 

(ВМХ) 
12 38 29 64 17 81 

8 
Велосипедный спорт 

(маунтинбайк) 
16 44 43 87 31 118 

9 
Велосипедный спорт 

(трек) 
17 104 83 187 48 235 

10 
Велосипедный спорт 

(шоссе) 
23 105 72 177 64 241 

11 
Велосипедный спорт 

(ВМХ - фристайл) 
14 44 27 71 22 93 

12 Водное поло (юниоры) 12 169 - 169 37 206 

13 Водное поло (юниорки) 9 - 126 126 31 157 

14 Волейбол (девушки) 12 - 135 135 23 158 

15 Волейбол (юноши) 12 134 - 134 19 153 

16 Пляжный волейбол 19 40 32 72 30 102 
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№ 

п/п 
Вид спорта 

Кол-во 

СРФ* 

Количество спортсменов Тренеры и 

др. обслуж. 

персонал 

Итого 
Юниоры Юниорки Всего 

17 Гандбол (юниоры) 12 183 - 183 32 215 

18 Гандбол (юниорки) 12  184 184 31 215 

19 
Гребля на байдарках и 

каноэ 
29 206 100 306 64 371 

20 Гребной слалом 18 65 23 88 32 120 

21 
Гребной спорт 

(академическая гребля) 
22 183 135 318 70 388 

22 Дзюдо 35 64 61 125 46 171 

23 Конный спорт 21 7 88 95 97 192 

24 Лёгкая атлетика 45 241 227 468 116 584 

25 Настольный теннис 27 48 42 90 31 121 

26 Парусный спорт 14 32 30 62 21 83 

27 Плавание 46 184 193 377 76 453 

28 Прыжки в воду 12 54 45 99 40 139 

29 Прыжки на батуте 27 55 48 103 39 142 

30 Пулевая стрельба 41 194 197 391 84 475 

31 Регби-7 (юниоры) 12 136 - 136 32 168 

32 Регби-7 (юниорки) 11 - 119 119 30 149 

33 Самбо 39 74 68 142 45 187 

34 Синхронное плавание 11 - 144 144 39 183 

35 Скалолазание 32 62 58 120 42 162 

36 
Современное 

пятиборье 
12 30 31 61 27 88 

37 Софтбол 9 - 137 137 28 165 

38 
Спортивная борьба  

(вольная борьба) 
38 95 88 183 76 259 

39 
Спортивная борьба  

(греко-римская борьба) 
32 93 - 93 45 138 

40 Спортивная гимнастика 42 85 87 172 87 259 

41 Стендовая стрельба 14 70 38 108 26 134 

42 Стрельба из лука 33 80 75 155 51 206 

43 
Танцевальный спорт 

(брейкинг) 
23 43 22 65 34 99 

44 Теннис 16 32 42 74 26 100 

45 Триатлон 14 34 23 57 20 77 

46 Тхэквондо (ВТФ) 36 81 77 158 64 222 

47 Тяжелая атлетика 38 108 70 178 44 222 
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№ 

п/п 
Вид спорта 

Кол-во 

СРФ* 

Количество спортсменов Тренеры и 

др. обслуж. 

персонал 

Итого 
Юниоры Юниорки Всего 

48 Фехтование 21 123 108 231 57 288 

49 Футбол (юниорки) 10 - 180 180 32 212 

50 Футбол (юниоры) 10 198 - 198 32 230 

51 
Хоккей на траве 

(юноши) 
10 152 - 152 28 180 

52 
Хоккей на траве 

(девушки) 
9 - 123 123 24 147 

53 
Художественная 

гимнастика 
20 - 194 194 62 256 

54 Шахматы 13 26 26 52 12 64 

 
ИТОГО 83 4171 3937 8108 2268 10376 

*субъекты Российской Федерации принимают участие в нескольких видах спорта 

 

Результаты общекомандного первенства среди спортивных сборных команд 

субъектов Российской Федерации  

завершилось 55 спортивных дисциплин программы  
(акробатический рок-н-ролл, бадминтон, баскетбол-юниоры, баскетбол-юниорки, бейсбол, бокс, 

велосипедный спорт (ВМХ), велосипедный спорт (ВМХ-фристайл), велосипедный спорт 

(маунтинбайк), велосипедный спорт (трек), велосипедный спорт (шоссе), водное поло (юниоры), 

водное поло (юниорки), волейбол (девушки), волейбол (юноши), гандбол (юниоры), гандбол 

(юниорки), гребной слалом, гребной спорт (академическая гребля), гребля на байдарках и каноэ, 

дзюдо, конный спорт, лёгкая атлетика, настольный теннис, парусный спорт, плавание, пляжный 

волейбол, прыжки в воду, прыжки на батуте, пулевая стрельба, регби-7 (юниоры), регби-7 

(юниорки), самбо, синхронное плавание, скалолазание, современное пятиборье, софтбол, 

спортивная борьба (вольная борьба), спортивная борьба (греко-римская борьба), спортивная 

гимнастика, стендовая стрельба, стрельба из лука, танцевальный спорт (брейкинг), теннис-

юниорки, теннис-юниоры, триатлон, тхэквондо (ВТФ), тяжёлая атлетика, фехтование, футбол 

(юниоры), футбол (юниорки), хоккей на траве (юноши), хоккей на траве (девушки), 

художественная гимнастика, шахматы)  

из 55 «зачётных» 

Место 
Субъект  

Российской Федерации 

Итоговая  

сумма очков 

I группа – численность населения 2 миллиона человек и более 

1 Москва 5685 

2 Санкт-Петербург 4580 

3 Московская область 3996 

4 Краснодарский край 2844 

5 Республика Татарстан  2232 

6 Ростовская область 2230 
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Место 
Субъект  

Российской Федерации 

Итоговая  

сумма очков 

7 Свердловская область 1882 

8 Челябинская область 1514 

9 Республика Башкортостан  1036 

10 Самарская область 938 

11 Воронежская область 788 

12 Нижегородская область 732 

13 Новосибирская область 683 

14 Красноярский край 674 

15 Волгоградская область 387 

16 Ставропольский край 325 

17 Кемеровская область 323 

18 Иркутская область 285 

19 Саратовская область 282 

20 Пермский край 277 

21 Республика Дагестан  253 

22 Алтайский край 180 

II группа – численность населения до 2 миллионов человек 

1 Ханты-Мансийский АО- Югра 741 

2 Ленинградская область 669 

3 Пензенская область 607 

4 Приморский край 504 

5 Удмуртская Республика 478 

6 Калининградская область 421 

7 Хабаровский край 388 

8 Омская область 383 

9 Тюменская область 372 

10 Ярославская область 290 

11 Республика Крым 277 

12 Тульская область 270 

13 Липецкая область 246 

14 Чувашская Республика 246 

15 Белгородская область  245 

16 Вологодская область 245 

17 Оренбургская область 241 

18 Калужская область 173 

19 Чеченская Республика 152 

20 Рязанская область 148 

21 Тверская область 145 

22 Владимирская область 144 

23 Забайкальский край 136 
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Место 
Субъект  

Российской Федерации 

Итоговая  

сумма очков 

24 Брянская область 124 

25 Ульяновская область 124 

26 Архангельская область 117 

27 Томская область 104 

28 Кировская область 103 

29 Курская область 90 

III группа – численность населения до 1 миллиона человек 

1 Астраханская область 376 

2 Республика Мордовия  337 

3 Республика Адыгея  239 

4 Республика Бурятия  190 

5 Республика Саха (Якутия)  150 

6 Ямало-Ненецкий АО 144 

7 Ивановская область 139 

8 Орловская область 130 

9 Севастополь 129 

10 Республика Хакасия  113 

11 Костромская область 96 

12 Курганская область 95 

13 Республика Марий Эл  82 

14 Республика Северная Осетия - Алания 81 

15 Новгородская область 79 

16 Псковская область 78 

17 Кабардино-Балкарская Республика 64 

18 Республика Карелия   57 

19 Сахалинская область 54 

20 Смоленская область  53 

21 Республика Тыва 53 

22 Республика Алтай  50 

23 Тамбовская область 39 

24 Республика Калмыкия  37 

25 Республика Коми  36 

26 Мурманская область 20 

27 Амурская область 18 

28 Камчатский край 11 

29 Карачаево-Черкесская Республика 8 

30 Магаданская область 6 

31 Еврейская АО 1 

32 Ненецкий АО 1 
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Результаты командного первенства по велосипедному спорту (ВМХ-фристайл) 

и настольному теннису 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Гандбол (юниорки) Триатлон 

С
у
м

м
а 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч
ет

а 

С
у
м

м
а 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч
ет

а 

I группа – численность населения 2 миллиона человек и более 

1 Москва   5 55 341 1 120 

2 Санкт-Петербург   9 35 250 3 100 

3 Московская область   7 45 69 8 40 

4 Краснодарский край   6 50 84 7 45 

5 Республика Татарстан        58 9 35 

6 Ростовская область   3 100 293 2 110 

7 Челябинская область   12 26       

8 Республика Башкортостан    10 30       

9 Самарская область   4 60       

10 Красноярский край       99 6 50 

11 Волгоградская область   1 120 44 10 30 

12 Ставропольский край   8 40       

13 Саратовская область       30 11 28 

II группа – численность населения до 2 миллионов человек 

1 Ленинградская область       165 5 55 

2 Пензенская область       192 4 60 

3 Приморский край   11 28       

4 Тюменская область       8 13 24 

5 Ярославская область       23 12 26 

6 Чувашская Республика       0 14 22 

III группа – численность населения до 1 миллиона человек 

1 Астраханская область   2 110       

 

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ 

ГАНДБОЛ 

 
 г. Ростов-на-Дону (Ростовская область)                                               19 – 29 августа 2021 г. 

Юниорки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Белолипецкая Стефания 

Васильева Софья 

Верещак Анна 

Горячева Олеся 

27.03.2002 

23.11.2004 

18.07.2001 

17.08.2001 

Волгоградская область 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Долматова Екатерина 

Дудкина Елизавета 

Копылова Ольга 

Лаврентьева Дарья 

Лыжина София 

Сидельникова Виктория 

Сиднина Элина 

Скивко Екатерина 

Старкова Елизавета 

Стаценко Дарья 

Чешева Анастасия 

Янчук Юлия 

10.08.2003 

04.04.2002 

11.10.2003 

21.06.2004 

17.09.2002 

18.01.2005 

14.02.2001 

17.02.2002 

14.09.2004 

16.04.2003 

17.11.2004 

15.01.2003 

Серебро 

Баева Юлия 

Баранова Дарья 

Бессалая Оксана 

Гаценко Татьяна 

Гобадзе Тамара 

Закордонская Ксения 

Ильина Ксения 

Кайнарова Анна 

Мальцева Елизавета 

Пономарева Ксения 

Раздолгина Анна 

Романенко София 

Храмова Полина 

Целуйко Ольга 

Шептухина Александра 

Данилова Ульяна 

24.05.2003 

14.07.2004 

20.10.2002 

20.01.2004 

04.03.2003 

04.03.2003 

03.09.2003 

27.10.2002 

16.03.2004 

29.06.2004 

21.10.2003 

08.09.2002 

06.07.2004 

16.06.2002 

24.01.2003 

26.07.2004 

Астраханская область 

Бронза 

Алексеева Анастасия 

Афанасьева Виолетта 

Казиханова Сабина 

Казьменко Анастасия 

Клишина Валерия 

Макеева Вероника 

Найденова София 

Николаева Алина 

Пичугина Меланья 

Поршина Софья 

Пуляева Евгения 

Решетникова Алина 

Сбатова Ева 

Смирнова Александра 

Собкало Валерия 

Чугунова Валерия 

01.07.2003 

30.12.2002 

03.08.2004 

11.05.2004 

14.04.2005 

25.07.2002 

19.02.2004 

07.04.2001 

22.09.2004 

03.07.2001 

07.07.2004 

30.06.2004 

14.07.2005 

26.10.2001 

08.06.2001 

10.08.2003 

Ростовская область 

4 

Борисова Мартина 

Власкина Ирина 

Голубева Дана 

Милова Дарья 

Мусина Полина 

Островская Александра 

17.01.2002 

17.01.2004 

22.01.2004 

14.07.2004 

11.03.2005 

12.01.2004 

Самарская область 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Осипова Алёна 

Портынина Елизавета 

Посашкова Полина 

Семайкина Ангелина 

Соколва Алина 

Тарабрина Екатерина 

Терлецкая Екатерина 

Тренина Алина 

Федосова Злата 

Шемонаева Ксения 

22.04.2004 

02.03.2005 

04.04.2002 

02.09.2004 

22.01.2004 

11.02.2002 

29.09.2003 

06.02.2004 

27.02.2003 

28.06.2004 

5 

Алиева Софья 

Василенко Валерия 

Гольдина Стефания 

Дудко Лада 

Камалетдинова Диана 

Кипень Виктория 

Коняева Мария 

Крупенникова Юлия 

Морева Валерия 

Прокудина Дарья 

Падалка Ульяна 

Суздальцева Елизавета 

Сухова Софья 

Федорова Анастасия 

Шальнова Валентина 

Юрченкова Виктория 

30.03.2003 

10.07.2002 

25.11.2004 

11.01.2003 

29.04.2003 

14.05.2003 

09.06.2004 

09.01.2002 

30.01.2003 

04.08.2003 

13.02.2004 

04.05.2004 

26.04.2003 

20.03.2001 

23.04.2003 

06.02.2002 

Москва 

6 

Архипова Александра 

Вайкум Валерия 

Дяченко Елизавета 

Исакова Ева 

Панасовская София 

Пензева София 

Репина Виктория 

Савостьянова Алина 

Сергиенко Алина 

Сергиенко Арина 

Стоша Анастасия 

Сучалкина Кристина 

Сучкова Виктория 

Цыбульникова Анна 

Чипула Вероника 

Шершнева Виктория 

07.01.2003 

05.05.2004 

03.02.2001 

16.05.2004 

17.01.2003 

26.03.2003 

10.05.2004 

04.03.2004 

17.02.2003 

17.02.2003 

25.06.2003 

13.03.2002 

03.06.2004 

02.06.2004 

10.07.2002 

18.02.2003 

Краснодарский край 
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ТРИАТЛОН  

 
 

 г. Казань (Республика Татарстан)                                                               20 – 23 августа 2021 г. 

 

Юниоры 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Меркулов Тимофей  09.10.1998 Москва 

Серебро Высоцкий Марк 19.02.2002 Москва 

Бронза Антипов Михаил 13.12.1999 Санкт-Петербург 

4 Клименко Георгий 03.10.1999 Ростовская область 

5 Кривальцевич Роман 26.03.2001 Москва 

6 Коваленко Богдан 28.03.1998 Ленинградская область 

 

Юниорки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Рясова Валентина  24.05.1998 Ростовская область 

Серебро Исакова Диана 05.02.1999 Москва 

Бронза Горева Анна 30.09.2002 Москва 

4 Стеценко Алевтина 16.09.2001 Московская область 

5 Жижина Елизавета 24.05.1998 Санкт-Петербург 

6 Малышева Алина 30.05.2002 Пензенская область 
 

Эстафета 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Рясова Валентина  

Клименко Георгий 

Лихторович Татьяна 

Мальцев Анатолий 

24.05.1998 

03.10.1999 

16.01.1999 

09.03.2003 

Ростовская область 

Серебро 

Исакова Диана 

Высоцкий Марк 

Горева Анна 

Меркулов Тимофей 

05.02.1999 

19.02.2002 

30.09.2002 

09.10.1998 

Москва 

Бронза 

Харисова Вероника 

Макаров Алексей 

Жижина Елизавета 

Антипов Михаил 

14.07.2002 

22.01.1999 

24.05.1998 

13.12.1999 

Санкт-Петербург 

4 

Малышева Алина 

Захаров Дмитрий 

Блясова Арианна 

Канайкин Владимир 

30.05.2002 

12.02.2000 

24.12.2002 

13.03.2002 

Пензенская область 



  

11 
 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

5 

Козиковская Таисия  

Коваленко Богдан 

Арама Анна 

Потапов Михаил 

24.09.2001 

28.03.1998 

07.09.2003 

09.07.2002 

Ленинградская область 

6 

Секира Ирина 

Калинин Сергей 

Якубчик Милана 

Еремеев Антон 

25.04.2003 

11.06.2003 

19.07.2003 

10.04.2002 

Красноярский край 

 

КОЛИЧЕСТВО МЕДАЛЕЙ И ПРИЗОВЫХ МЕСТ 

СРЕДИ КОМАНД СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Итого 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва 95 77 88 46 46 36 

2 Санкт-Петербург 72 44 76 45 64 28 

3 Московская область 37 48 45 24 37 15 

4 Краснодарский край 28 23 32 16 22 16 

5 Республика Татарстан  19 15 22 21 24 11 

6 Ростовская область 16 14 18 18 29 13 

7 Челябинская область 16 14 11 9 13 6 

8 Воронежская область 10 17 9 10 5 10 

9 Свердловская область 9 7 20 10 19 26 

10 Новосибирская область 8 10 15 1 5 11 

11 Нижегородская область 8 4 9 4 12 7 

12 Тульская область 8 3 5 3 3 5 

13 Республика Башкортостан  5 5 13 3 12 10 

14 Ханты-Мансийский АО-Югра 5 5 10 5 6 1 

15 Ярославская область 5 2 1 1 2 2 

16 Красноярский край 4 9 3 7 12 2 

17 Республика Адыгея  4 4 7 1 2 1 

18 Тверская область 4 4 5 2 6  

19 Ленинградская область 4 3 2 1 4 9 

20 Ямало-Ненецкий АО 4 3 1 1 3 1 

21 Чувашская Республика 4 2 3 3 2 5 

22 Ульяновская область 4 1 4 1 2 2 

23 Удмуртская Республика 3 6 4 4 6 3 

24 Республика Мордовия  3 5 2 2 2  

25 Волгоградская область 3 4 4 6 6 6 

26 Чеченская Республика 3 4 3  1  

27 Калининградская область 3 3 3 1 5 4 

28 Республика Бурятия 3 1 3  2 3 
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№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Итого 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

29 Кировская область 3 1 1    

30 Самарская область 2 8 12 9 8 14 

31 Липецкая область 2 6 4 3 4  

32 Пензенская область 2 5 4 6 7 5 

33 Республика Дагестан  2 4 5  5 1 

34 Алтайский край 2 4 2 1 4 2 

35 Омская область 2 4  2 3 5 

36 Кемеровская область 2 3 7 3 5 2 

37 Оренбургская область 2 3 6 1  2 

38 Хабаровский край 2 3 2 3 6 1 

39 Тюменская область 2 3  2 3 1 

40 Белгородская область 2 2  2  3 

41 Республика Саха (Якутия)  2 1 3 4 3  

42 Республика Северная Осетия - Алания 2  3  3 1 

43 Ставропольский край 1 4 3 1 7 5 

44 Иркутская область 1 3 5 2 5 1 

45 Республика Тыва 1 3   1  

46 Астраханская область 1 2 1 1 3 2 

47 Республика Крым  1 1 5 3 4 1 

48 Владимирская область 1 1 4 7 2  

49 Рязанская область 1 1 4    

50 Курская область 1 1 3 1 2  

51 Сахалинская область 1 1 1 3 3 3 

52 Кабардино-Балкарская Республика 1  4  3  

53 Орловская область 1  1  1 1 

54 Брянская область  4 1 3 3 3 

55 Архангельская область  4  1  3 

56 Приморский край  3 8  5 4 

57 Ивановская область  2  1 1 1 

58 Калужская область  2   3 2 

59 Саратовская область  1 2  6 3 

60 Республика Алтай  1 2  1 2 

61 Смоленская область  1 2   1 

62 Забайкальский край  1 1 2 2 2 

63 Камчатский край  1 1   1 

64 Новгородская область  1  1   

65 Тамбовская область  1  1   

66 Псковская область  1   1 1 

67 Карачаево-Черкесская Республика  1     

68 Пермский край   6 1 2  

69 Курганская область   3  2  

70 Вологодская область   2   1 
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№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Итого 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

71 Республика Хакасия    1  5  

72 Республика Коми    1  2  

73 Амурская область   1  1  

74 Мурманская область   1    

75 Республика Калмыкия   1    

76 Республика Марий Эл    1  1 

77 Севастополь     2  

78 Томская область     1 3 

79 Республика Карелия     1 2 

80 Еврейская АО      1 

 ИТОГО 427 425 531 310 472 314 

 

Распределение медалей и призовых мест среди команд субъектов  

Российской Федерации по видам спорта 

 

________________________________________________________________________________ _ 

Итоговый информационный бюллетень выйдет 15 сентября 2021 г. 

Главный секретариат ГСК Спартакиады 
________________________________________________________________________________ _ 

Контакты Главного секретариата:  

Телефон: 8-499-941-13-25 

Электронная почта: spartakiada@fcpsr.ru 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Гандбол (юниорки) Триатлон 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва     1  1 3 1   1   

2 Санкт-Петербург           2   1   

3 Московская область             1     

4 Краснодарский край      1             

5 Ростовская область   1    2     1     

6 Красноярский край                 1 

7 Ленинградская область               1 1 

8 Самарская область    1               

9 Пензенская область             1   1 

10 Волгоградская область 1                  

11 Астраханская область  1           

 ИТОГО 1 1 1 1 1 1 3 3 3 3 3 3 

mailto:spartakiada@fcpsr.ru

